
DODATEK C. 2

K DOHODĚ NA OBDOBÍ 2007 -  VYDOBYTÍ ZÁSOB

SMLUVNÍ STRANY:

2, Obec Doubrava

se sídlem Doubrava 599 
1Č: 005 62 424
DIČ: CZ00562424, plátce DPH 
zastoupená:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „Obec Doubrava' )
(MB a Obec Doubrava dále společně jen jako Sírany” a kterýkoliv v nich jako „Strana") 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A) Strany uzavřely dne 10. května 2007 Dohodu na období 2007 -  vydobytí zásob (dále jen 
„Dohoda"), jejímž předmětem je řešení střetu zájmů podle § 33 zák. č. 44/1988 Sb., 
o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), v platném ztlení (dále jen „horní 
zákon").

(B) ■ ■  má zájcm na dalším využití ložiska černého uhlí nacházející se v oblasti Obce 
Doubrava i po roce 2016 v rozsahu předložené dokumentace B.I.A. pro
pro roky 2015 až 2023 a využitím ložiska černého uhlí v tomto rozsahu dojde k ohrožení 
některých nemovitostí, majetku a zájmu Obce Doubrava.

(C) Cílem této dohod\ je zabezpečení využiti výhradního ložiska černého uhlí nacházející se \ 
oblasti obce Doubrava i po roce 2.016 v rozsahu dokumentace H.l.A. pro



pro roky 2015 až 2023 a zajištění ne/buné nehran\ nemovitosti, majetku a zájmu Obce 
Doubrava,

DOHODLY SE STRANY NA UZAVŘENÍ TOHOTO 

DODATKU Č. 2 K DOHODĚ NA OBDOBÍ 2007 — VYDOBYTÍ ZÁSOB

(dále jen ..Dodatek”)

1. Předmět Dodatku

LI. 'Hnito dodatkem se upravuje Dohoda na základě předložené dokumentace E.l.A. pro 
■■■■I pro roky 2015 až 2023.

2. Změna Dohody

2.1. Článek 3 odst, 3.1 bod 3.1.1 Dohody se doplňuje o odstavec, který zní:

Pro období let 2016 až 21)23 se pro účely řešeni střelu zájmu vychází z mapové přílohy vlivu 
dobývání v dokumentaci E.l.A.. která definuje maximální vliv hornické činnosti

na Obec Doubrava,

2.2. Mapová příloha vlivů dobývání dle dokumentace E.l.A. podle odst. 2.1 výše tvoří Přílohu č. 1 
a nedílnou součást tohoto Dodatku a stává se tak nedílnou součástí Dohody.

2.3. Článek 4 odst. 4.1 Dohody (Stručná charakteristika vlivů provedena dle poklesových kotlin 
na území obce Doubrava) se v odstavci ..Oblast 13. a 14. kry DP Doubrava u Orlové - 
Doubravský kopec. Na hranicích'4 poslední věta nahrazuje větou, která zní;

Předpokládají se významnější vlivy z hornické činnosti v rámci nového záměru definovaného 
v přiložené dokumentaci E.LA. pro roky 2015 až 2023, jež však nebudou mít li hádač ni 
charakter pro danou oblast,

2.4. Článek 4 odst, 4.1 Dohody (Stručná charakteristika vlivů provedena dle poklesových kotlin 
na území obce Doubrava) se veta v odstavci „Oblast 18. kry DP Doubrava u Orlové -  Na 
Hranicích“ nahrazuje větou, která zní:

Je počítáno s částečným vydobytím zásob v této lokalitě. Dopady hornické činnosti lze 
charakterizovat jako významnější avšak bez nutnosti komplexního předstihového řešení 
důlních škod formou demolic. Dohoda se nevztahuje na majetek třetích osob.

2.5. Článek 6 (Zásady projednávání hornické činnosti na území obec Doubrava) se
v prvním odstavci věta první nahrazuje větou, která zní;

Zastupitelstvo Obce Doubrava bere na vědomí předložený program hornické činnosti do roku 
2616, respektive 2023 dle maximálních vlivu dobýváni dle E l  A. Pf,()

z



roky 30/5 až 3033, které /sou přílohou téio dohody ve zněni jejiho dodatku c 7. obsaženým r 
hodě 3. 1 teto dohodě ve zněni jejího dodatku e, 2.

Předpokládanými významnějšími vlivy z hornické činnosti nedojde ke zhoršeni podmínek 
daných územním plánem. dpřípade záměru hornické činnosti zachová podmínky pro 
vybudováni plánované kanalizace a COV dle platného územního plánu. Dojdedi ke snížení 
kvality stavebních pozemku, bude toto nahrazeno d  případě nutných změn v již
připraveně projektové dokumentaci ( ( ’O d kanalizace) ponese náklady související se
změnou této projektové dokumentace.

3. Řešení střetů zájmů

3.1. Obec Doubrava bere na vědomí hornickou činnost a činnost prováděnou hornickým 
způsobem definovanými v § 2 a 3 zákona ČNR č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, prováděnou

oblasti Obce Doubrava v časovém období od roku 2016 do 
roku 2023. a to rozsahu, jak je definována Dohodou a tímto Dodatkem,

3.2. Tímto se střety zájmů ve smyslu ust. § 33 horního zákona považují za vyřešené pro hornickou 
činnost a činnost prováděnou hornickým způsobem v oblasti Obce Doubrava v rozsahu (tedy 
v rozsahu dle zmíněného zákona, event, právních předpisu uvedený zákon nahrazujících či 
doplňujících), po výše uvedené období a jak je definována v Dohodě a tomto Dodatku,

3.3. není oprávněno provádět hornickou činnost v rozporu s Dohodou a tímto Dodatkem.

3.4. (^ ■ r o z š íř í  síť mčříekýeh přímek a bodů a zajistí pravidelný monitoring poklesů v dotčeném 
území lokality Hranice. Rozsah bude specifikován na samostatném jednání mezi a Obcí 
Doubrava.

3.5, se zavazuje hradit Obci Doubrava počínaje rakem 2015 příspěvek ve výši
na rozvoj a obnovu Obce Doubrava (dále jen „příspěvek“), a to v jedné splátce vždy

nej později do 30. července příslušného kalendářního roku bezhotovostním bankovním 
převodem na účet Obce Doubrava uvedený v záhlaví tohoto dodatku, budc-li příspěvek dle 
obecně závazných právních předpisů podléhat DPH, má se za to, že tato částka je stanovena 
bez DPH,

3.6. Smluvní strany tímto souhlasí, že bude-li Kč kdykoli v době účinnosti Dohody nahrazena 
jednotnou evropskou měnou (EUR), jako jedinou zákonnou měnou České republiky, pak 
budou veškeré platby na základě této Dohody plněné ode dne účinnosti této změny, bez 
dalšího vyjadřování a hrazeny v EUR. Převodním kursem mezi Kč a EUR bude kurs 
stanovený příslušným orgánem Evropské unie, případně České republiky.

4, Majetkoprávní vy pořádání

4.1. Závazek Stran obsažený \ článku 4 tohoto Dodatku se považuje za Smlouvu o smlouvě 
budoucí. 'lento závazek se řídí a je vykládán v souladu $ právním řádem České republiky.



zejména dle ust, $ 1785 a násl. zák. ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen J)běunsk< 
zákoník“ ). Sham výslovné vylučují aplikaci ust. § 1ZK7 Občanského zákoníku.

4.2. Strany se zavazují vzájemné vypořádat pozemky ve vlastnictví Stran v tomto rozsahu:

(a) Pozemky ve vlastnictví jejichž seznam tvoří Přílohu č. 2 a nedílnou součást
v hodnotě

zavazuje bezúplatně převést do majetku
Obce Doubrava.

(b) Pozemky ve vlastnictví Obce Doubrava, jejichž seznam tvoří Přílohu č. 3 a nedílnou 
součást tohoto Dodatku v hodnotě
se Obec Doubrava zavazuje převést do majetki)

4.3. Závazek dle odstavec 4.2 tohoto článku může být splněn uzavřením:

(a) smčnnc smlouvy .s tím. že rozdíl v hodnotách pozemků nebude uhrazen Obcí 
Doubrava a bude ze strany ^ ^ B d a ro v á n  Obci Doubrava na základě samostatné 
darovací smlouvy nebo

(b) jedné darovací smlouvy (na pozemky dle odst. 4.2 písni, (a) tohoto článku) a jedné 
kupní smlouvy (na pozemky dle odst. 4.2 písm. (b) tohoto článku).

Právo výběru na způsobu splnění závazku dle tohoto odstavce má

4.4. Závazek dle tohoto článku 4 se zavazují Strany splnit nejpozději do 30. listopadu 2014 s tím. 
že kterákoliv Strana má právo druhou Stranu v této lhůtc vyzvat k jeho splnění.

4.5. ^ ^ | s c  zavazuje přispět na opravu v Doubravě v majetku Obce Doubrava
jednorázovou výši za
zachování života a rozvoje Obce Doubrava, a to na základě písemné výzvy Obce Doubrava 
učiněné nejpozději do 30, listopadu 2015 a na základě samostatné darovací smlouvy, 
V darovací smlouvě budou specifikovány bližší podmínky včetně závazku Obce Doubrava 
užít dar na opravu Národního domu v Doubravě v souladu s § 20 odst. 8 zák. 586/1092 Sb., 
o daních z příjmů, v platném znění a závazku Obce Doubrava prokazovat účel poskytnutí 
daru na základě žádosti B H -

4.0. se pro zajištění rozvoje Obce Doubrava zavazuje nejpozdějí do 31. prosince 2015
darovat Obci Doubrava objekt ízv. a to pouze za předpokladu, že se

stane v přiměřené době výlučným vlastníkem této nemovitosti, pozemků a ostatních
součástí a příslušenství s tímto objektem spojených. Předmětem daru bude objekt

a dále stavby, pozemky a součástí a příslušenství bezprostředně související
s objektem a mající bezprostřední hospodářskou vazbu na tento objekt.

4



Závěrečná ustanovení

5.1. V případe, že po dobu platností Dohody dojde na s tra n e ^ ^ H k  organizační změně mající za
následek přejmenování. sloučení nebo jiné zorganizování j ap je
organizačně veden v rámci ^ ^ H k e  dni podpisu tohoto Dodatku, zůstává tato Dohoda 
v platnosti i nadále pro jakýkoliv nástupnický subjekt,

5.2. Tento Dodatek představuje úplné ujednání Stran s ohledem na předmět tohoto Dodatku a 
nahrazuje veškeré předchozí jednání mezi Stranami týkající se předmětu tohoto Dodatku, 
Žádná ze Stran nebude vázána jinými podmínkami, definicemi- zárukami, ujednáními nebo 
prohlášeními ohledně předmětu tohoto Dodatku, než které jsou výslovně uvedené v tomto 
Dodatku.

5.3. V ustanoveních nedotčených tímto Dodatkem zůstává Dohoda beze změn.

5.4. Tento Dodatek je uzavřen ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá Strana obdrží jedno (1) 
vyhotovení.

5.5. Tento Dodatek a právní vztahy z něj vzniklé se řídí právním řádem České republiky.

5.6. Tento Dodatek je uzavírán v souladu s ust. § 33 horního zákona a § 17 odsl. 2 zákona ČNR 
č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších 
předpisů.

5.7. Strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

N A DU K A Z Č E H O Ž S t ra n y pod cpi suj i ten to Dodatek:

Doložka platnosti právního úkonu dle ý' 7 / zákona ě. 128/2000 Sb.. o obcích (obecni zřízení), ve 
znění pozdějších předpisu:

O uzavřeni tohoto Dodatku rozhodlo zastupitelstvo obce usnesením č. 321/27/201-1 ze dne 
8. 10. 2014.

V Karviné, dne ... .1 V Doubravě, dne ... ..........

s


